
     COMUNE DI MARTIRANO
                           (PROVINCIA DI CATANZARO)

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

                     N° 62 del 06/09/2018 

Copia

OGGETTO:  Atto di indirizzo per la nomina della commissione per la selezione dei 
                    volontari dei Servizio Civile.

L’anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di settembre alle ore 18,00  nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X

CALIGIURI Mario ASSESSORE X

Partecipaalla  seduta   il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
Che con legge n. 64 del 6 marzo 2001 è stato istituito il servizio civile nazionale, riservato alle  
ragazze e ai ragazzi di età compresa tra i 18 e i 28 anni,  che prevede l'assegnazione di volontari a  
Enti Pubblici, organizzazione del terzo settore e privati, anche operanti all'estero, che presentano 
progetti specifici, di comprovata utilità sociale e nell'ambito delle attività previste dalla legge;
Che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio Nazionale per il Servizio Civile ha definito le 
modalità e i termini per la presentazione di progetti di servizio civile nazionale e per la selezione di  
volontari da impiegare;
Che il Comune di Martirano quale Ente iscritto nel registro dell'albo regionale degli enti accreditati 
a  presentare  e  realizzare  progetti  di  servizio  civile  nazionale  ha  presentato  n.  1  progetti  per 
l'impiego di n. 4 volontari;
Richiamata la  determina dirigenziale  della  Regione Calabria  con la  quale  è  stata  approvata la 
graduatoria dei progetti, tra i quali, risulta  che il Comune di Martirano ha avuto approvato n. 1 
progetto denominato“Anch'io sono la protezione civile”;
Visto il bando regionale per la selezione di 1254 volontari da impiegare in progetti di servizio civile 
nazionale per l'attuazione del Programma Operativo Nazionale “Iniziativa occupazione giovani” - 
PON IOG da realizzarsi nella Regione Calabria;
Rilevato:
che, alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  occorre  procedere  alla  nomina  della  commissione 
esaminatrice  per  la  selezione  dei  volontari  previsti  nel  progetto  denominato  “Anch'io  sono  la 
protezione civile”;
che la stessa dovrà essere composta dal Presidente e n. 2 selettori di cui uno svolgente anche le 
funzioni di segretario verbalizzante, qualora il Segretario non sia nominato diversamente;
Ritenuto pertanto  di  dare  atto  di  indirizzo al  Responsabile  del  Servizio  Amministrativo  per  la 
nomina della  Commissione  Giudicatrice  per  la  selezione  dei  volontari  del  Servizio  Civile  e  la 
formulazione della graduatoria;
Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

DELIBERA
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di formulare apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per la relativa 
nomina della  Commissione esaminatrice per  la  selezione  dei  volontari  del  Servizio Civile  e  la 
formulazione della graduatoria;
Di dare  atto che  la  commissione  esaminatrice  dovrà  essere  composta  dal  Presidente  (membro 
interno  all'Ente)  e  due  componenti  di  cui  almeno  un  componente  proveniente  dal  altro  Ente 
Pubblico (le funzioni di segretario verranno svolte da un componente della Commissione o da altro 
dipendente all'uopo nominato).
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;
Di pubblicare la presente deliberazione all'albo pretorio on line per 15 gg. consecutivi e sul sito del 
Comune di Martirano nella sezione “Amministrazione trasparente”.



                                                  
Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
     f.to Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 21/09/2018 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N°  
267/2000.

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    f.to Dr.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 21/09/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 21/09/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


